

Świdnica, 23 marca 2012 r.

Szanowny Pan  
Pan Donald Tusk

Prezes Rady Ministrów

My działkowcy z Rodzinnych Ogrodów Działkowych z terenu powiatu Świdnica i powiatu Dzierżoniów zwracamy się do Pana Premiera o wsparcie naszych starań w utrzymaniu ustawy z dnia 8 lipca 2005 r. o rodzinnych ogrodach działkowych.

Ustawa ta bardzo dobrze nam służy a także zapewnia także rozwój ruchu ogrodnictwa działkowego, jako polskiej ponad 110 letniej tradycji, która zjednała blisko 1.200 000 rodzin w jedną ogólnopolską organizację – Polski Związek Działkowców.

Wsparcia tego potrzebujemy szczególnie teraz, ponieważ znaleźliśmy się w sytuacji poważnego zagrożenia bezpowrotnego utracenia najważniejszych dla nas praw zapisanych w tej ustawie.

Ustawa została zaskarżona do Trybunału Konstytucyjnego przez I Prezesa Sądu Najwyższego, który zakwestionował fundamentalne dla działkowców i naszego Związku przepisy. Niezależnie od tego doszły do nas informacje, że w podległym Panu Premierowi Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej trwają prace nad projektem nowej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych.

Projekt zakłada pozbawienie nas najważniejszych dotychczasowych praw w tym nieodpłatnego użytkowania gruntów, zwolnień podatkowych, własności nasadzeń i urządzeń na działce i wielu innych praw.

Znamiennym przy tym jest, że Ministerstwo pominęło w tych pracach działkowców, których ustawowym reprezentantem jest – Polski Związek Działkowców.

Jesteśmy tym faktem szczególnie zaniepokojeni i zaskoczeni. Nie tak dawno, bo pod koniec poprzedniej kadencji Sejmu RP niektórzy posłowie Platformy Obywatelskiej zapewniali nas, że posłowie Klubu Parlamentarnego Platformy Obywatelskiej nie podejmą inicjatywy w kierunku zmiany dotychczasowego systemu funkcjonowania ogrodów działkowych, ponieważ działkowcy nie domagają się zmian a to oznacza, że system ten nas satysfakcjonuje.

Również podczas obrad II Kongresu PZD w dniu 22 września 2011 r., w którym uczestniczyliśmy, obecni na nim przedstawiciele organów władzy i administracji państwowej zapewniali działkowców, iż bez naszego udziału nie będą dokonywane żadne zmiany w ustawie o rodzinnych ogrodach działkowych. Jednak podległe Panu Premierowi Ministerstwo podjęło inicjatywę w kierunku opracowania nowego, niekorzystnego dla nas projektu. Ten stan rzeczy jest czytelny - deklarujący nie spełnili obietnic składanych dla 4000 działkowców – uczestników II Kongresu.

Zostaliśmy sami, gdyż wszyscy ci, którzy jeszcze tak niedawno nas wspierali milczą. Zmowa milczenia oznacza, że organy władzy państwowej nie życzą sobie dialogu ze społeczeństwem.

Szanowny Panie Premierze

Nie chcemy znaleźć się w sytuacji upokorzonych tylko dlatego, że domagamy się aby nam nie odebrano nabytych praw do działek poprzez jednostronne władcze rozstrzygnięcie, niczym nakaz.

Dla nas, w zdecydowanej większości ludzi ubogich, korzystanie z działek według dotychczasowych praw, to jedyne miejsce odpoczynku z dala od betonowych bloków mieszkalnych i możliwość wspomagania naszych skromnych gospodarstw domowych.

Pokładamy teraz jedynie w Panu nadzieję na trwanie rodzinnych ogrodów działkowych i prosimy o wsparcie nas w tej nierównej walce o pozostawienie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych w jej dotychczasowym zapisie.

Pańskie poparcie będzie dla nas ważnym słowem, że Rząd pamięta o wszystkich obywatelach w naszym państwie.

List ten, z prośbą o skuteczną pomoc w naszej sprawie, przekazujemy do parlamentarzystów okręgu wałbrzyskiego.

Do wiadomości:

1. Krajowa Rada PZD  
w Warszawie.
2. Okręgowy Zarząd Sudecki PZD  
w Szczawnie Zdroju.

Z wyrazami szacunku działkowcy:

Na oryginale 21 podpisów